„Actum igitur praeclare vobiscum, fortissími, 
„dum vixistis, nunc vero etiam sanctissimi milites, 
„quod vestra virtus nec oblivione eorum, qui nunc 
„sunt, nec reticentia posterorum insepulta esse po-
„terit, cum vobis immortale monumentum suis 
„pene manibus Senatus Populusque Romanus ex-
„struxerit. Multi saepe exercitus Punicis, Gallicis, 
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^ltalicis bell is , clan et magni fuerunt í nec tamen 
„ullis tale genus honoris tributuui est. Atque uti-
„natn inajora possemus, quando quidem a vobis 
„maxima aeccpimus! Vos ab urbe furentcm Antoni-
,,um avertistis: vos redire molientem repulistis, 
„Erit igitur exstructa inoles opere magnihco inci-
„saeque litterae, divinae virtutis testes sempiternae: 
„nunquam de vobis eorum, qui aut videbunt vestrum 
„monumentum, aut andient, gratissimus sermo con-
„ticescet. ita pro mortali conditione vitae immorta-
„litatem estis consecuti." 

„Sed quoniam, Patres conscripti, glória® mu-
„nus optimis et fortissimis civibus monumenti hono-
„re persolvitur, consolemur eorum proximos,quibus 
„optima est haec quidem consolatio: parentibus, 
„quod tanta reipublicae praesidia genuerunt: liberis, 
„quod habebunt domestica exempla virtutis; conju-
„gibus, quod Iis viris carebunt, quos laudare, quam 
„Ingere, praestabit: fratribus, quod iu »e, ut eorpo-
„rum, sie virtutum similitudinem esse coi»fidcnt. 
„Atque utinam his omnibus abstergere fletiiiu sen-
„tentiis nostris consultisque possemus, vei aliqua 
„talis his adhiberi publice posset oratio , qua depone-
„rent moerorem atque luctum , gauderentque poti-
„us ,cum multa et varia impendtrent hominibus ge-
„nera mortis,id genus, quod esset pulcherrimui»,su-
„is obtigisse, eosque nec inhumatos esse, nec deier-
,,tos (quod tamen ipsum pro patria non miserandum 
„putatur) nec dispersis bustis humih sepultura cre-
„matos, sed contectos publicis operibns atque inune-
„ribus, eaque exstruetione, quae sit ad memóriám 
„aeternitatis ara virtutis." 

„Quamobrem maximnm quid«m solatium erit 
„propinguorum, eodem monumento declarari et vir-
„tutem suorum, et pietatem, et Senatüs fidem, et 
„crudelissimi memóriám belli, in quo, nisi tanta 
„miiitum virtus exstitisset, parricidio M. Antonii 
„nomen populi Romani occidisset. Atque etiam cen-
„seo, Patres conscripti, quae praemia militibus pro-
„misimus nos , republioa recuperata, tributuros3 ea 
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„vivis victoribusque cumulate, cum tempus venerif, 
„persol venda: qui autem ex iis , quibus illa promissa 
,,sunt, pro patria occiderunt, eorum parentibus, Jibe-
„ris , conjugibus , fralribus eadem tribuenda censeo.u